

## CUENTA DE RESULTADOS PUBLICA

## GRUPO BANCO DE SABADEL 31/12/1999

|  | PESETAS<br>(millones) | EUROS<br>(millones) | % INCR.99/98 |
|--|-----------------------|---------------------|--------------|
| INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS    | 126.030               | 757,46              | -12,97       |
| INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS          | -51.737               | -310,95             | -31,06       |
| <b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>        | <b>74.293</b>         | <b>446,51</b>       | <b>6,49</b>  |
| COMISIONES PERCIBIDAS (Neto)           | 38.138                | 229,18              | 8,53         |
| <b>MARGEN BASICO</b>                   | <b>112.426</b>        | <b>675,69</b>       | <b>7,17</b>  |
| BENEFICIOS POR OPERACIONES FINANCIERAS | 9.190                 | 54,87               | -24,56       |
| <b>MARGEN ORDINARIO</b>                | <b>121.556</b>        | <b>730,56</b>       | <b>3,89</b>  |
| OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACION         | 531                   | 3,19                | 8,37         |
| GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION     | -66.834               | -401,68             | 3,25         |
| AMORTIZ.Y SANEAM.ACTIV.MAT.E INMAT.    | -5.401                | -32,46              | -2,44        |
| OTRAS CARGAS DE EXPLOTACION            | -959                  | -5,76               | 5,15         |
| <b>MARGEN DE EXPLOTACION</b>           | <b>48.893</b>         | <b>293,85</b>       | <b>5,56</b>  |
| RESULTADOS PUESTA EN EQUIVALENCIA      | 1.875                 | 11,27               | 45,01        |
| AMORTIZACIONES Y SANEAMIENTOS          | -4.744                | -28,51              | -14,83       |
| RESULTADOS EXTRAORDINARIOS             | 521                   | 3,13                | -125,69      |
| <b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>    | <b>46.545</b>         | <b>279,74</b>       | <b>16,32</b> |
| IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES              | -15.847               | -95,24              | 11,89        |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>         | <b>30.698</b>         | <b>184,50</b>       | <b>18,75</b> |
| RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORIA       | -1.406                | -8,45               | ***          |
| <b>RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO</b>    | <b>29.292</b>         | <b>176,05</b>       | <b>13,65</b> |

| <b>CIFRAS DE BALANCE:</b>   | PESETAS<br>(millones) | EUROS<br>(millones) | % INCR.99/98 |
|-----------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|
| TOTAL INVERSION CLIENTES    | 1.693.803             | 10.180              | 26,77        |
| TOTAL RECURSOS GESTIONADOS  | 2.789.455             | 16.765              | 9,08         |
| TOTAL DEPOSITOS DE CLIENTES | 1.541.538             | 9.265               | 17,32        |



#### Resultados del ejercicio de 1999

### **El beneficio del Grupo Banco Sabadell crece un 13,65 % y alcanza los 176,05 millones de euros, 29.292 millones de pesetas**

Al cierre del ejercicio de 1999, el 118º de la Entidad, el Grupo Banco Sabadell ha obtenido un beneficio bruto de 46.545 millones de pesetas (279,74 millones de euros), lo que representa un incremento del 16,32 % respecto al año anterior. Una vez deducidos los impuestos correspondientes e imputados los beneficios a minoritarios, el beneficio neto atribuido ha sido de 29.292 millones de pesetas (176,05 millones de euros), un 13,65 % más que en 1998.

El margen de intermediación ha crecido un 6,49 % al alcanzar, a 31 de diciembre pasado, los 74.293 millones de pesetas (446,51 millones de euros), que, unido al buen comportamiento de los ingresos por comisiones netas percibidas de nuestra actividad comercial habitual, ha situado el margen básico en los 112.426 millones de pesetas (675,69 millones de euros), con un incremento del 7,17 %.

Deducidos los gastos generales y otras cargas de explotación y amortizaciones, el margen de explotación se ha incrementado un 5,56 % hasta alcanzar los 48.893 millones de pesetas (293,85 millones de euros).

Durante el último trimestre del año se ha mantenido la tónica de buen comportamiento en la evolución de la morosidad, cuyo *ratio* (morosidad frente a inversión) se ha situado en un 0,88 %, mientras que la cobertura alcanza ya el 173,52 % y llega al 218,52 % si se añaden las garantías hipotecarias.

La inversión a clientes, al cierre del cuarto trimestre, asciende a 1,693 billones de pesetas (10.180 millones de euros), con un incremento del 26,77 %. Los depósitos de clientes se sitúan en los 1,541 billones de pesetas (9.265 millones de euros), un 17,32 % más que en 1998, mientras que el total de recursos gestionados, en los que se incluyen, principalmente, los fondos de inversión y de pensiones, alcanzan los 2,789 billones de pesetas (16.765 millones de euros), con un crecimiento del 9,08 %.